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Unijne wsparcie na kulturę, zabytki i parking

Autor: Michał Słaby

Nowe miejsca parkingowe w Ciechanowie, modernizacja Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji
Kulturalnej „Studio”, remont dwóch zabytkowych kamienic w Płońsku i aplikacja promująca
chorzelskie szlaki turystyczne – to projekty, które zostaną zrealizowane dzięki funduszom
europejskim.

Kolejne środki unijne trafiają do beneficjentów z regionów ciechanowskiego i ostrołęckiego. Dofinansowanie z
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 na realizację 4 projektów wyniesie ponad 10,3 mln zł.

– Od lat środki unijne zmieniają oblicze naszego regionu. Pomagają nam chronić
i promować dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Mazowsza. Umożliwiają m.in. rewitalizację przestrzeni
miejskich, tworzenie przestrzeni publicznych dostępnych dla wszystkich oraz aktywizację społeczności
lokalnych – podkreśla Wiesław Raboszuk.

90 NOWYCH MIEJSC PARKINGOWYCH W CIECHANOWIE

Ciechanów zyska kolejny parking typu Park&Ride. Powstanie on przy Dworcu PKP Ciechanów Przemysłowy.
Dworzec znajduje się poza centrum miasta, brakuje tu zarówno parkingów, jak i połączeń autobusowych. To ma się
wkrótce zmienić, bo inwestycja zakłada budowę parkingu z 52 miejscami postojowymi, a kolejne 38 miejsc
powstanie wzdłuż ul. Fabrycznej (w tym 7 dla osób z niepełnosprawnościami). Rowerzyści będą mieli do dyspozycji
30 stojaków pod zadaszoną wiatą. Teren będzie ogrodzony i oświetlony. Zamontowany zostanie też monitoring.
Planowane jest także uruchomienie komunikacji miejskiej na ul. Fabrycznej, która zapewni przesiadki na dwóch
zadaszonych przystankach autobusowych przy wybudowanych parkingach. Dofinansowanie z funduszy unijnych
wyniesie ponad 1,4 mln zł.

Tytuł projektu: Budowa Park & Ride przy Dworcu PKP Ciechanów Przemysłowy

Beneficjent: Gmina Miejska Ciechanów

Całkowita wartość projektu: 1 683 368,92 zł

Dofinansowanie z UE: 1 430 863,56 zł



Działanie 3.1 Mobilność miejska

CIECHANOWSKIE „STUDIO” ZOSTANIE ZMODERNIZOWANE

Środki unijne pomogą w modernizacji i wyposażeniu Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej „Studio”.
Zaplanowane prace to m.in. remont sali tanecznej i muzycznej, magazynu, a także wyposażenie i dostosowanie
pomieszczeń galerii, sal teatralnej i socjalnej, dostosowanie pomieszczeń poddasza do świadczenia usług
muzycznych, remont schodów wejściowych do budynku, balkonu i tarasu, ogrodzenie terenu, a także wymiana
dachu, ocieplenie budynku i montaż paneli fotowoltaicznych. W nowej przestrzeni, która zapewni zaplecze
wystawiennicze i plastyczne, miejsce dla siebie znajdą np. lokalni artyści, szkoły i przedszkola. Dodatkowo będą
organizowane spotkania integracyjne dla seniorów „Aktywny senior”. Powstanie też scena letnia. Dopełnieniem
inwestycji będzie utworzenie radiostacji Studio Stacja. Wsparcie unijne to ponad 3,6 mln zł. 

Tytuł projektu: Stworzenie przestrzeni dla edukacji i aktywności kulturalnej w Ciechanowie

Beneficjent: Gmina Miejska Ciechanów

Całkowita wartość projektu: 5 548 353,65 zł

Dofinansowanie z UE: 3 606 693,32 zł

Działanie 5.7 Kultura i turystyka

 

ZABYTKOWE KAMIENICE W PŁOŃSKU ODZYSKAJĄ BLASK

W centrum Płońska przy ul. Zduńskiej 2 i Plac 15 Sierpnia 5 stoją dwie kamienice, które wymagają pilnego remontu
i zagospodarowania terenu wokół. Na tę inwestycję miasto pozyskało prawie 5 mln zł z UE. Prace zakładają
kompleksowy remont, a także wymianę instalacji elektrycznych i sanitarnych. Zdewastowany teren za budynkami
zostanie uporządkowany, pojawi się nowa roślinność i mała architektura. Co ważne dla mieszkańców, stanie się on
miejscem plenerowych wydarzeń kulturalno-edukacyjnych.

Tytuł projektu: By lepiej razem nam się żyło – etap I

Beneficjent: Gmina Miasto Płońsk

Całkowita wartość projektu: 7 863 764,44 zł

Dofinansowanie z UE: 4 999 999,75 zł

Działanie 9.1 Rewitalizacja miast

 

SZLAKI TURYSTYCZNE ONLINE

Gmina Chorzele przeprowadzi cyfryzację i modernizację trzech szlaków pieszych i siedmiu szlaków rowerowych. W
ramach projektu powstanie aplikacja, w której użytkownicy znajdą m.in. interaktywną mapę z zaznaczonymi
szlakami (pieszymi, rowerowymi), opisy i informacje dotyczące poszczególnych szlaków, atrakcje turystyczne,
zabytki, miejsca historyczne czy walory przyrodnicze. Nie zabraknie również praktycznych wskazówek dotyczących
miejsc odpoczynku, parkingów, altan, miejsc piknikowych czy informacji o rodzaju nawierzchni na danym odcinku
szlaku. Funkcja GPS poprowadzi użytkownika po wybranym szlaku, a ustawienie preferencji wskaże np. trasy dla
rodzin z małymi dziećmi czy dla osób z niepełnosprawnościami. Ciekawą opcją w aplikacji będą audioprzewodniki
opowiadające o atrakcjach na trasie oraz gry i wyprawy przygodowe wykonywane na szlakach. Przy każdym szlaku
pojawią się tablice informacyjne z kodami QR kierującymi do aplikacji i strony internetowej. Natomiast w siedzibie
Ośrodka Upowszechniania Kultury przy ul. Ogrodowej 7 powstanie punkt informacji turystycznej. Wartość
dofinansowania ze środków unijnych to ponad 302 tys. zł. 



Tytuł projektu: Wzbogacenie oferty turystycznej Gminy Chorzele przez cyfryzację i modernizację wytyczonych
szlaków turystycznych na terenie gminy

Beneficjent: Gmina Chorzele

Całkowita wartość projektu: 356 208,96 zł

Dofinansowanie z UE: 302 777,60 zł

Działanie 5.7 Kultura i turystyka
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Z beneficjentami spotkał się wicemarszałek Wiesław Raboszuk

Michał Słaby

Do Ciechanowa trafi wsparcie na budowę parkingu i modernizację Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej
Studio

Michał Słaby



Dzięki funduszom europejskim zabytkowe kamienice w Płońsku odzyskają blask

Michał Słaby

Gmina Chorzele pozyskała środki na cyfryzację i modernizację szlaków turystycznych

Michał Słaby

Beneficjenci programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza

Michał Słaby
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